ДОГОВОР

аренды нежилых помещений № 3/08

г. Москва                                                                                                    «25» декабря 2017  г.

ФИО , именуемый в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью «СмартСтрой», именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице Президента _________________ (ФИО), действующего на основании устава, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

   Статья 1. Предмет Договора

1.1. Арендодатель предоставляет Арендатору за плату во временное пользование – аренду – принадлежащие Арендодателю на праве собственности (на основании Свидетельства о государственной регистрации права 77АЖ 000000 от 01.01.2008 г.) нежилые помещения с инженерно-техническими коммуникациями, электротехническим, сантехническим и прочим оборудованием, а также охранной системой, системой видеонаблюдения и противопожарной сигнализации (далее по тексту – «Помещение»), общей площадью 175,9 кв.м.

1.2. Указанное помещение находится по адресу: г. Москва, ул. Новорязанская д. 14, под. № 2 эт.1, помещение VIII.
Характеристики Помещения и план его расположения определены в поэтажном плане, являющимся неотъемлемой частью Договора (Приложение 1). Помещение передается Арендатору для размещения офиса.
Статья 2. Срок действия Договора

2.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по 30 ноября 2018 г. В срок действия Договора включается срок аренды, который начинается с момента подписания Акта приемки-передачи Помещения. Срок аренды заканчивается 30 ноября 2018 г.

   Статья 3. Арендная плата

3.1. За арендованное по Договору Помещение Арендатор ежемесячно уплачивает Арендодателю арендную плату в сумме 97 000 (Девяносто семь тысяч) рублей, и кроме того компенсацию за потраченную электроэнергию и холодную и горячую воду согласно показаний прибора учёта электрической энергии и установленных тарифов. Арендатор оплачивает расходы по пользованию телефоном (межгород, звонки на мобильные номера) кроме абонентской платы.
3.2. Уборка помещения осуществляется Арендатором самостоятельно за свой счет. Уборка наружной территории осуществляется Арендатором также самостоятельно.

3.3. Арендная плата производится со дня подписания Акта приема-передачи, за месяц вперед до 7-го числа каждого месяца. В случае подписания Акта после 7-го числа, первая оплата производится не позднее 3 (трех) дней со дня подписания Договора и в соответствии с требованиями настоящего пункта.

3.4. Уплата сумм, указанных в п.3.1. Договора осуществляется Арендатором путем перечисления безналичных денежных средств на счет Арендодателя, указанный в договоре.

3.5. Уплата арендной платы и возмещений по Договору осуществляется Арендатором, как налоговым агентом, с учетом удержании налога на доходы физических лиц, предусмотренных действующим налоговым законодательством Российской Федерации.

3.6. Одновременно с перечислением первого платежа Арендатор перечисляет арендодателю страховой депозит в размере 97 000 (Девяносто семь тысяч) рублей.

Арендодатель возвращает Арендатору страховой депозит в течении трёх дней с момента передачи Арендатором Арендодателю Помещения в случае исполнения Арендатором условий настоящего договора.

   4. Обязанности Арендодателя

4.1. В течение двух дней со дня подписания Договора передать Арендатору Помещение в состоянии пригодном для использования по Акту приема-передачи, в котором отражается техническое состояние Помещения на момент сдачи в аренду и который является неотъемлемой частью Договора (Приложение 2).

4.2. Гарантировать отсутствие прав третьих лиц на предоставляемое Помещение.

4.3. Передать Арендатору ключи от Помещения при подписании Акта приема-передачи.

4.4. Предоставить Арендатору в пользование телефонную связь – один телефонный номер +7 (495) 000-00-00.
   5. Обязанности Арендатора

   5.1. Своевременно и полностью рассчитываться с Арендодателем по арендной плате в порядке, предусмотренной ст.3 Договора.

   5.2. Использовать Помещение исключительно по прямому назначению, указанному в предмете Договора.

   5.3. Производить текущий ремонт Помещение с целью восстановления его состояния на момент окончания Договора и подписания Акта приема-передачи.

   5.4. Не препятствовать доступу в Помещение Арендодателя в случаях экстренных ремонтов (протечки крыши, систем канализации, горячего и холодного водоснабжения, отопления, электрической и телефонной сетей) пропорционально занимаемым площадям.

   5.5. Содержать Помещение в полном соответствии с правилами эксплуатации, требованиями технической, пожарной и санитарной безопасности и сохранности собственности Арендодателя. Нести ответственность за противопожарное состояние Помещения.

   5.6. Не проводить реконструкцию Помещения, перепланировок, переоборудования инженерно- технических коммуникаций, ремонта (за исключением указанного в п. 5.3.) без письменного разрешения Арендодателя.

   5.7. При проведении всех видов работ, указанных в п.п. 5.3. и 5.6. письменно согласовывать с Арендодателем виды отделимых и неотделимых улучшений; при отсутствии такого согласования все улучшения считаются неотделимыми и становятся собственностью Арендодателя с момента их произведения.

   5.8. При обнаружении признаков аварийного состояния сантехнического, электротехнического и прочего оборудования немедленно сообщать об этом Арендодателю и принимать экстренные меры по устранению такого состояния.

   5.9. Письменно сообщить  Арендодателю не позднее, чем за месяц о предстоящем освобождении Помещения – при досрочном освобождении и сдать Помещение в исправном состоянии с учетом нормального износа.

   5.10. В случае согласованной с Арендодателем реконструкции или переустройства Помещения выполнять проект, согласовывать его с соответствующими организациями, оформлять необходимые документы, нести все затраты, связанные с этими работами.

   5.11. Обеспечивать представителям государственных контролирующих органов и Арендодателя беспрепятственный доступ к Помещению, инженерным и эксплуатационным коммуникациям в случае проверки целевого пользования помещений, их ремонта, аварий.

5.12. Арендатору и сотрудникам арендатора запрещено курить в арендованном помещении, а так же вблизи этого помещения.

   Статья 6. Ответственность сторон

   6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Договором.

   6.2. В случае не внесения Арендатором платежей в сроки и в суммах установленных Договором, Арендодатель имеет право предъявить штрафные санкции в размере 0,1 процента от невнесённой в срок денежной суммы за каждый день просрочки.

   6.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Стороной обязательств по Договору, она обязана возместить другой Стороне причиненные таким неисполнением или ненадлежащим исполнением убытки. Под убытками по Договору понимаются произведенные и доказанные Сторонами расходы, утрата или повреждение имущества. Косвенные убытки и упущенная выгода возмещению не подлежат.

   6.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если это вызвано действиями обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).

   Статья 7. Изменение, расторжение и прекращение Договора

   7.1. Договор прекращает действие в связи с истечением срока, на который он был заключен.

   7.2. Арендатор имеет право в любое время отказаться от исполнения данного договора, предупредив Арендодателя за один месяц.

Арендодатель имеет право в любое время отказаться от исполнения данного договора, предупредив Арендатора за один месяц.

   7.3. В случаях:

· использования Арендатором Помещения не по назначению;

· умышленного или неосторожного допущения Арендатором ухудшения технического, противопожарного или санитарного состояния Помещения;

· систематической неполной или несвоевременной оплате Арендатором аренды Помещения;

· неиспользованных Арендатором предписаний контролирующих государственных органов Арендодатель вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке. В этом случае Договор считается расторгнутым с даты, указанной в письменном уведомлении Арендодателя, направленным заказным письмом Арендатору по адресу, указанному в Договоре; при этом дата расторжения Договора не может быть менее одного месяца со дня отправления заказного письма.

   Статья 8. Разрешение споров

   8.1. Споры между Сторонами по поводу исполнения Договора разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

   Статья 9. Особые условия

9.1. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Все дополнительные соглашения к Договору, подписанные Сторонами, имеют равную силу с Договором, являются его неотъемлемыми частями.

         9.2. Все приложения, указанные в настоящем договоре, являются его неотъемлемой частью.

9.3. Произведенные арендатором неотделимые улучшения арендованного имущества являются собственностью Арендодателя.

9.4. Стоимость произведённых Арендатором за счет собственных средств и с согласия Арендодателя улучшений арендованного имущества, неотделимых без вреда для имущества, не подлежит возмещению Арендатору, но может быть по договоренности сторон засчитано в счет арендной платы.

   Статья 10. Приложения

10.1. Поэтажный план (копия) – Приложение 1.

10.2. Акт приема-передачи Помещения – Приложение 2.

Статья 11. Местонахождение, банковские реквизиты, подписи и печати Сторон.

            Арендодатель                                                  Арендатор

	ФИО
	ООО «СмартСтрой»

	г. Москва, Молочный переулок, д.2
ИНН ____________________
р/с __________________________
в КБ «ЭКСПОБАНК» ООО г. Москвы

к/с 30101810900000000460

карточный счет
№ _______________________________
	ИНН/КПП 0000000/771501001

Р/с __________________ в
ЗАО «ГЛОБЭКСБАНК» г. Москва

К/с 30101810000000000243,

БИК 044525243

Юридический адрес: 127410, г.Москва,

ул. Поморская, д. 27

АРЕНДОДАТЕЛЬ                                                  АРЕНДАТОР

____________ /____________/                                     ____________ /______________/
PAGE
Арендодатель _________________

Арендатор _________________